3

[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии

и туризма Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

«  12  » июля 2019 г.

                                         №  588
О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений от 6 февраля 2018 года № 55
В соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденным постановлением  Правительства  Республики  Алтай  от  21  мая  2015  года № 135 и на основании экспертного заключения Управления министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 8 мая 2019 года № 04/02-1368,
п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 6 февраля 2018 года № 55 «Об утверждении Порядка осуществления собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков в границах данных земельных участков без применения взрывных работ использование для собственных нужд общераспространенных полезных ископаемых, имеющихся в границах земельного участка и не числящихся на государственном балансе, подземных вод, объем извлечения которых должен составлять не более 100 кубических метров в сутки, из водоносных горизонтов, не являющихся источниками централизованного водоснабжения и расположенных над водоносными горизонтами, являющимися источниками централизованного водоснабжения, а также строительство подземных сооружений на глубину до пяти метров и признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 4 мая 2017 года № 266» следующие изменения:

1. Пункт 2 признать утратившим силу.

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.А. Мунатова.».

3. Внести в Порядок осуществления собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков в границах данных земельных участков без применения взрывных работ использование для собственных нужд общераспространенных полезных ископаемых, имеющихся в границах земельного участка и не числящихся на государственном балансе, подземных вод, объем извлечения которых должен составлять не более 100 кубических метров в сутки, из водоносных горизонтов, не являющихся источниками централизованного водоснабжения и расположенных над водоносными горизонтами, являющимися источниками централизованного водоснабжения, а также строительство подземных сооружений на глубину до пяти метров, следующие изменения
а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Уведомление направляется землепользователем в Министерство почтовой связью, лично, через представителя или в электронной форме.

При направлении уведомления в электронной форме, уведомление и каждый прилагаемый к нему документ (далее - пакет документов) подписываются тем видом электронной подписи, допустимость использования которого установлена законодательством Российской Федерации. В случаях, если законодательством Российской Федерации используемый вид электронной подписи не установлен, пакет документов подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью. В случае, если необходимо предоставление нотариально заверенных копий документов, соответствие электронного образа копии документа его оригиналу должно быть засвидетельствовано усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса. Если в отношении документов не установлено требование о нотариальном свидетельствовании верности их копий, то такие копии подписываются простой электронной подписью заявителя.»;
б) дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Уведомление регистрируется днем поступления его в Министерство.»;
в) дополнить пунктом 3.1, следующего содержания:

«3.1. С уведомлением предоставляются копии правоустанавливающих документов на земельный участок, в случае если право на пользование земельным участком не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»;

г) пункт 4 после слов «в течении 5» дополнить словом «рабочих»;

д) дополнить пунктом 5.1, следующего содержания:
«5.1. Срок рассмотрения уведомления Министерством составляет 30 календарных дней.»;

е) дополнить пунктом 7.1, следующего содержания:
«7.1. О прекращении недропользования, землепользователь уведомляет Министерство.

Уведомление о прекращении недропользования направляется в Министерство способами указанными в пункте 2.1 настоящего Порядка.».
Министр

Е.В. Ларин
Исп. Сакладов А.С., 6-25-27